kökenlere sahip olan ücretli askerler arasında Türkmenlerin de bulunması dikkat

çekicidir. Bu konuda geniş bilgi için bk. Göksu, 2010, ss. 113-174.
5
Alâü‟d-dîn Keykubâd dönemine ait bu kayda Harran, Urfa ve Rakka havalisine

yapılan harekât sırasında rastlanır (632/1235). Müellifin kaydına göre Sultan,

kendisine yakın bir kısım devlet büyüğüyle Konya ve Aksaray‟dan geçerek askerlerin

toplandığı yer olan Kayseri‟ye varmış, burada ulakların eline fermanlar vererek,

ülkenin çeşitli bölgelerinde bulunan askerleri (leşkerhâ-yı der nevâhî-i memâlik)

çağırmıştır.

ifadesinin ıktâ„ askerlerini ifade etmek üzere kullanıldığı açık bir şekilde

belirtilmiştir
10

.

İbn Bîbî‟nin “leşker-i kadim”le ilgili başka bir kaydına da yine Alâü‟d-dîn

Keykubâd döneminde, Harran, Urfa ve Rakka havalisine yapılan harekat

sırasında rastlanır (632/1235). Müellifin kaydına göre Sultan, kendisine yakın

bir kısım devlet büyüğüyle Konya ve Aksaray‟dan geçerek askerlerin toplandığı

yer olan Kayseri‟ye varmış, burada ulakların eline fermanlar vererek ülkenin

çeşitli bölgelerinde bulunan askerleri (leşkerhâ-yı der nevâhî-i memâlik)

çağırmıştır.

beraber sefer bölgesine hareket etmişlerdir. Ücretli askerlerin sayıca fazla

olamayacakları düşünülürse, sözü edilen 50.000 kişilik ordunun, büyük ölçüde

ıktâ„ askerlerinden oluştuğu söylenebilir. Alâü'd-dîn Keykubâd‟ın, Pervâne

Tâcü‟d-dîn‟in kumandasında Âmid‟in fethi için gönderdiği (633/1236) ordu da

“leşkerhâ-yı kadim ve Hârezmlilerden” oluşmaktadır”
11

. Bu ordunun başarısız

olması üzerine aynı bölgeye gönderilen ve Sâhib Şemsü‟d-dîn Isfahânî
12

kumandasında bulunan başka bir ordudan daha bahsedilmektedir ki müellifin

9
Müellif, Sultan‟ın Kemâlü‟d-dîn Kâmyâr‟a ıktâ„ ettiği Sivas‟ın Zara vilâyetinden, o